
Управление образования  

Администрации Ивдельского городского округа 

  

ПРИКАЗ 

 

№  150 -а                                                                                          от  01.09.2021 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ивдельском городском округе 

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 29.07.2021 г. N 726 - Д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 31.08.2021  № 850-Д «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области  в 2021/2022 

учебном году»,  в целях организации и проведения  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ивдельском городском округе в 

2021-2022 учебном году (далее – Олимпиада) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в Ивдельском городском округе школьный этап 

Олимпиады с 14 сентября по 29 октября 2021 года: 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, 

химия, биология, астрономия и физика) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра 

«Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»). 

2) по 18  общеобразовательным предметам (биология, география, 

иностранный язык (английский, испанский, итальянский, китайский,  

немецкий, французский), информатика и ИКТ, искусство (мировая 

художественная культура), история, литература, математика, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, 

русский, технология, физика, физическая культура, химия, экология, 

экономика) для обучающихся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования. 

2. Создать и утвердить муниципальный организационный комитет 

по организации и проведению школьного этапа Олимпиады в 2021-2022 

учебном году (далее – Оргкомитет) (Приложение 1). 

3. Оргкомитету: 

3.1.  Проинформировать общеобразовательные организации об 

условиях проведения и участия в Олимпиаде в срок до 8 сентября 2021 года; 

3.2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение 

школьного этапа Олимпиады, рассылки заданий школьного этапа 

Олимпиады; 



3.3. Проинформировать общеобразовательные организации об 

утвержденном графике проведения школьного этапа Олимпиады в срок до 08 

сентября 2021 года; 

3.4. Осуществить координацию деятельности образовательных 

организаций в период проведения Олимпиады;  

3.5. Обеспечить информационное и организационное сопровождение 

школьного этапа Олимпиады в части: 

- определения мест проведения школьного этапа Олимпиады 

школьников; 

- информирование общеобразовательных организаций об участии 

школьников в школьном этапе Олимпиады; 

- подготовки пакета регистрационных и итоговых документов 

Олимпиады по 18 общеобразовательным предметам; 

- подготовки наградных документов для призеров и победителей 

школьного этапа Олимпиады поощрительными грамотами; 

- формирования базы данных участников школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету и классу; 

- публикации на своём официальном сайте: http://ivdel-imc.uralschool.ru 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» итоговых протоколов 

школьного этапа Олимпиады по 18 общеобразовательным предметам, 

представляющих собой ранжированный список участников, расположенных 

по мере убывания набранных ими баллов не позднее 5 рабочих дней после 

окончания каждой предметной олимпиады. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады  (Приложение 

№ 2). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады 

(Приложение № 3); 

5.1. Подготовить приказ об утверждении списка победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады в срок до 30 октября 2021 года; 

5.2. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету для проведения 

школьного этапа Олимпиады. 

6. Утвердить состав муниципальной предметно-методической 

комиссии школьного этапа Олимпиады (Приложение № 4). 

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

Ивдельского городского округа: 

1) проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

2) обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе 

Олимпиады, об ознакомлении с порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, и о согласии на публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет» (Приложение 5).   

http://ivdel-imc.uralschool.ru/


3) общеобразовательным организациям представить сводный 

ранжированный список участников школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, набравших не менее 50 

процентов от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, в МКУ 

«Информационно-методический центр г. Ивделя» для организации и 

проведения муниципального этапа Олимпиады в срок до 30 октября 

2021 года. 

 

8. Установить срок представления отчетных документов по 

проведению школьного этапа Олимпиады в ГАОУ ДПО СО «ИРО» до 15 

ноября 2021 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя» И.В.Сташкова  

 

 

 

 

Врио начальника Управления образования 

Администрации Ивдельского городского округа                            

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 01.09.2021  № 150-а 

 

 

 

 

Состав  муниципального организационного комитета  по организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

Ивдельском городском округе в 2021-2022 учебном году 

 

 

 

 

Фомина Л.В., Начальник Управления образования Администрации 

Ивдельского городского округа, председатель; 

 

Сташкова И.В.,  директор  МКУ «Информационно-методический центр г. 

Ивделя», заместитель председателя 

 

Хохлова Е.В.,  главный специалист Управления образования 

Администрации Ивдельского городского округа 

 

Труш О.И.,  специалист I категории Управления образования 

Администрации Ивдельского городского округа 

 

Клещенкова Е.В., методист МКУ «Информационно-методический центр г. 

Ивделя» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу  Управления образования  

Администрации Ивдельского 

 городского округа  

от 01.09.2021 № 150-а 
 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады,  

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 

в 2021-2022 учебном году 

 

Русский язык 

Шевченко Е.В., учитель русского языка МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Халанская Т.В.,  учитель русского языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Евсеенко Е.С., учитель русского языка МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Илюхина Н.В., учитель русского языка МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Литература 

Смородинова О.Ю., учитель  литературы   МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Гетте И.А., учитель литературы МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Самсонова В.А., учитель литературы МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Английский язык 

Рогалева Е.С., учитель английского  языка МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Скрипкина Д.А., учитель английского языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Немецкий язык 

Петерс К.А., учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Математика 

Рогачева И.Б., учитель математики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Рудакова Т.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Ерхова Н.А., учитель математики  МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Физика 

Иванова З.Ф., учитель физики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Мотовичев Н.С., учитель физики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Полозова Н.И., учитель физики МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Химия 

Багнюк О.А., учитель химии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Брызгалова В.А., учитель химии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Русинова А.С, учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Биология 

Фрейберг Л.Ф., учитель биологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Брызгалова В.А., учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Русинова А.С., учитель биологии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Подшивалова Т.И., учитель биологии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

География 

Моргачева С.Д., учитель географии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Кониболоцкая Н.В., учитель географии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 



Мальцева Н.С., учитель географии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

История 

Лоскутова О.П., учитель истории МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Клебановская О.Г., учитель истории МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Мищенко И.В., учитель обществознания, истории МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Обществознание 

Гаак М.Д., учитель обществознания МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Мищенко И.В., учитель обществознания, истории МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

Мальцева Н.С., учитель обществознания МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Технология 

Бухарин А.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Штибинг Т.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Кухаренко А.Т., учитель технологии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачев С.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачева А.М., учитель технологии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Физическая культура 

Губина С.И., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Тунгел О.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Клевакина Е.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Шелгачев С.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Солдатченкова З.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачева А.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

МХК 

Брусенкова С.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Шелестинская Е.А., учитель МХК МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Евдокимова О.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

ОБЖ 

Мичурова О.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Праздникова Ю.Б., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Томашова А.А., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Информатика 

Иванов А.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Аллабергенова Л.И., учитель информатики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Есаулкова М.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 01.09.2021  № 150-а 
 

 

 ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2021/2022 учебном году 
 

№   Наименование предмета Даты проведения 

1.  Испанский язык, итальянский язык, 

китайский язык (онлайн - тур) 

 

Литература 

 

14 сентября 

 

24-25 сентября 2.  Испанский язык, итальянский язык, 

китайский язык (онлайн - тур) 

 

15 сентября 

 

3.  Право (онлайн) 16-18 сентября 

4.  Экология (онлайн) 16-18 сентября 

5.  Французский язык, немецкий язык 

(онлайн - тур)  
20-21 сентября 

6.  Французский язык (очный  тур) 22 сентября 

7.  Немецкий язык (очный  тур) 23 сентября 

8.  Экономика (онлайн) 22-23 сентября 

9.  Литература (очно) 24-25 сентября 

10.  Технология (онлайн - тур) 28-29 сентября 

11.  Технология (очный  тур) 27-29 сентября 

12.  Физика (онлайн - тур) 30 сентября 

13.  География (онлайн) 1-2 октября 

14.  Обществознание (онлайн) 4-6 октября 

15.  Биология 7 октября 

16.  История (онлайн) 8-10 октября 

17.  Астрономия (онлайн – тур) 11 октября 

18.  Русский язык (онлайн - тур) 11-13 октября 

19.  Русский язык (очный  тур) 14-15 октября 

20.  Химия (онлайн - тур) 14 октября 

21.  Искусство (мировая художественная 

культура) (онлайн - тур) 
16-18 октября 



22.  Искусство (мировая художественная 

культура) (очный тур) 
18-19 октября 

23.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  (онлайн - тур) 
19-20 октября 

24.  Математика 21 октября 

25.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  (очный тур) 
22 октября 

26.  Английский язык (онлайн - тур) 23-25 октября 

27.  Английский язык (очный тур) 26-27 октября 

28.  Физическая культура (онлайн - тур) 25-26 октября 

29.  Физическая культура (очный тур) 27, 29 октября 

30.  Информатика 28 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Школьный этап  ВсОШ в 2021/2022 учебном году 

 

№ Предметы Классы обучения   

1 Английский язык 5 -11 

2 Астрономия 5 - 11 

3 Биология 5 - 11 

4 География 5 - 11 

 

5 Информатика и ИКТ 5 - 11 

 

6 Искусство (МХК) 5 - 11 

 

7 Испанский язык  

8 История 5 - 11 

 

9 Итальянский язык 5 - 11 

 

10 Китайский язык 5 - 11 

 

11 Литература 5 - 11 

 

12 Математика 4 -11  

13 Немецкий язык 5 - 11 

 

14 Обществознание 6 - 11 

15 ОБЖ 5 -11 

16 Право 8- 11 

17 Русский язык 4 -11 

18 Технология 5- 11  

Техника/Культура дома 

19 Физика 7 -11 

20 Физическая культура 5 - 11 Девушки/юноши 

21 Французский язык 5 - 11 

22 Химия 7 - 11 

23 Экология 5 -11 

24 Экономика 5- 11 

 
 

 

 



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 01.09.2021  № 150-а 
 

 

 

Состав муниципальной  предметно-методической комиссии                                                

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2021-2022 учебном году 

 

 Русский язык и литература  

  

Председатель  комиссии  

Евсеенко Е.С.,  учитель русского языка МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО 

учителей русского языка и литературы  

Члены комиссии:  

Шевченко Е.В., учитель русского языка  и литературы МАОУ СОШ  № 1;  

Илюхина Н.В., учитель русского языка  и литературы  МАОУ СОШ № 3; 

Гетте И.А., учитель  русского языка и литературы  МАОУ СОШ  № 3;  

Смородинова О.Ю., учитель русского языка и литературы, МАОУ СОШ № 1. 

 

  

Английский, немецкий языки  

Председатель комиссии: 

Рогалева Е.С.., учитель английского  языка МАОУ СОШ  № 1, руководитель 

ГМО учителей иностранного языка  

Члены комиссии:  

Петерс К.А., учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 2;  

Скрипкина Д.А., учитель английского языка МАОУ СОШ № 2. 

 
Математика  

Председатель 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  

учителей математики, физики, информатики  

Члены комиссии  

Головнина А.Ш., учитель математики  МАОУ СОШ № 1; 

Ерхова Н.А.., учитель математики МАОУ СОШ № 7; 

Воронина Е.М., учитель математики МКОУ СОШ № 21.  

 
Физика 

Председатель 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  

учителей математики, физики, информатики  

Члены комиссии  

Полозова Н.И., учитель физики МАОУ СОШ № 7; 



Иванова З.Ф., учитель  физики МАОУ СОШ № 1; 

Власова В.А., учитель физики МКОУ СОШ № 19; 

Мотовичев Н.С., учитель  физики МАОУ СОШ № 2. 

 
Информатика 

Председатель 

Русинов Д.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3, руководитель ГМО  

учителей математики, физики, информатики  

Члены комиссии  

Есаулкова М.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 7; 

Иванов А.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 1; 

Аллабергенова Л.И. , учитель информатики МАОУ СОШ № 2. 

 
Химия 

Председатель 

Подшивалова Т.И., учитель химии, биологии  МАОУ СОШ № 7, руководитель 

учителей географии, биологии, химии 

Члены комиссии  

Брызгалова В.А., учитель химии МАОУ СОШ № 2; 

Горбунова  Л.А., учитель химии МКОУ СОШ № 11; 

Багнюк О.А., учитель химии МАОУ СОШ № 1. 

 
Биология 

Председатель 

Подшивалова Т.И., учитель химии, биологии  МАОУ СОШ № 7, руководитель 

учителей географии, биологии, химии 

Члены комиссии  

Фрейберг Л.Ф., учитель биологии МАОУ СОШ № 1;  

Кухаренко А.Т., учитель биологии МАОУ СОШ № 2; 

Подшивалова Т.И., учитель биологии МАОУ СОШ № 7. 

 

 

География 

Председатель 

Халенко Е.А., учитель географии МАОУ СОШ № 3, руководитель учителей 

географии, биологии, химии 

Члены комиссии 

Моргачева С.Д., учитель географии МАОУ СОШ № 1; 

Кониболоцкая Н.В., учитель географии  АОУ СОШ № 2. 

 

История, обществознание  

Председатель 

Клебановская О.Г., учитель истории МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО 

учителей истории и обществознания;  

Члены комиссии: 

Гареева А.А., учитель истории МАОУ СОШ № 1; 



Нарышева И.А., учитель  истории МКОУ СОШ № 11; 

Гриценко Е.А., учитель МАОУ СОШ № 7; 

Мищенко И.В., учитель истории МАОУ СОШ № 3  

 
Технология 

Председатель 

Кухаренко А.Т., учитель технологии МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО 

учителей технологии;  

Члены комиссии: 

Штибинг Т.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1; 

Бухарин А.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1; 

Шелгачев С.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 2. 

 
Физическая культура 

Председатель 

Клевакина Е.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  

учителей физкультуры;  

Члены комиссии: 

Губина С.И., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1; 

Щербинина И.А.., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 3; 

Тунгел О.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1; 

Солдатченкова З.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2; 

Шелгачева А.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 7. 

 

МХК 

Председатель 

Шелестинская Е.А., учитель МХК  МАОУ СОШ № 2, руководитель ГМО  

учителей МХК, 

Члены комиссии:  
Брусенкова С.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 1;  

Евдокимова О.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 3. 

ОБЖ 

Председатель 

Мичурова О.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 1, руководитель ГМО  учителей 

ОБЖ, 

Члены комиссии:  
Орлова Т.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 3; 

Праздникова Ю.Б., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 2; 

Подшивалова Т.И., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 7. 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 01.09.2021  № 150-а 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласие на обработку персональных данных 
 

Я,________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, адрес, номер основного документа, удостоверяющего личность, 

сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, статус законного 

представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель или 

уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение 

социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве 

несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной 

законным представителем) 

 

далее – (Законный представитель) даю своё согласие Муниципальному 

казенному учреждению «Информационно-методический центр г. Ивделя» (г. 

Ивдель, ул. Данилова, д. 134) (далее – Оргкомитет) на обработку своих 

персональных данных и персональных данных подопечного: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______ (фамилия, имя, отчество, адрес подопечного, номер основного документа, 

удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и 

выдавшем его органе)  
 

(далее – Подопечный) на следующих условиях:  

1. Законный представитель даёт согласие на обработку, как с 

использованием средств автоматизации, так и без использования таких 

средств, своих персональных данных и персональных данных Подопечного, 

т. е. совершение, в том числе следующих действий: сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение.  

2. Перечень персональных данных Законного представителя, 

передаваемых оператору на обработку:  

‒ фамилия, имя, отчество;  

‒ номер телефона;  

‒ адрес электронной почты.  

3. Перечень персональных данных Подопечного, передаваемых 

оператору на обработку:  

‒ фамилия, имя, отчество;  

‒ год, месяц, дата рождения;  

‒ образовательное учреждение и его адрес, класс;  

‒ номер телефона; ‒ адрес электронной почты; 

           -  результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах 

всероссийской олимпиады школьников; 

  

 



4. Согласие даётся Законным представителем с целью организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном 

году.  

5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных 

данных Подопечного третьим лицам и получение персональных данных 

Подопечного от третьих лиц: Муниципальное казенное учреждение 

«Информационно-методический центр г. Ивделя» в Министерство 

образования и молодежной политики Свердловской области, в 

государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития 

образования». 

6. В целях информационного обеспечения Законный представитель 

согласен на включение в общедоступные источники персональных данных 

следующих персональных данные Подопечного:  

‒ фамилия, имя, отчество,  

‒ год, месяц, дата рождения,  

‒ образовательное учреждение и его адрес, класс.  

7. Обработка персональных данных (за исключением хранения) 

прекращается по достижению цели обработки и прекращения обязательств 

по заключённым договорам и соглашениям. 

7.1. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, 

установленных законодательством РФ.  

7.2. После завершения обработки персональные данные уничтожаются.  

7.3. Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём 

направления письменного заявления Оргкомитету. В этом случае Оргкомитет 

прекращает обработку персональных данных, а персональные данные 

подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для 

обработки, установленные законодательством РФ. 

 

 

 «___»________________ 2021г.  

 

____________________/______________________________________________                    

          (подпись)                                              (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 г. N 726 - Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», прик...

